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 مقدمه مؤلفین
 

های عظیمی که در صنایع وابسته به نفت و گاز مانند صنایع امروزه با توجه به پیشرفت
های وابسته به این صنایع نیز پتروشیمیایی و پالایشگاهی انجام شده است، نیاز به افزایش دانش

اند. این نیازها به قدری برای صاحبان صنایع دارای اهمیت تهبیش از پیش مورد توجه قرار گرف
اند تا بتوانند مهندسی ایجاد نموده-ی علوم فنیهای جدیدی را هم در حوزهاند که حتی دانشبوده

ترین ترین حالت ممکن به سرانجام برسانند. در این میان یکی از مهمفرآیندهای مربوطه را در بهینه
نایع نفت و گاز از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، دانش مهندسی پایپینگ هایی که در صدانش

ی ایجاد ارتباط بین فرآیندهای کشی صنعتی است. در دانش مهندسی پایپینگ که وظیفهیا همان لوله
گوناگون و یا حتی صنایع گوناگون را برعهده دارد، به بررسی چگونگی ایجاد ارتباط و انتقال سیال 

افزارهای موجود و همچنین اجرای هیزات مختلف، طراحی خطوط لوله با استفاده از نرمبین تج
شود. در واقع مهندسی پایپینگ عضوی جدانشدنی از صنایع بزرگ نهایی خطوط لوله پرداخته می

 پذیر نخواهد بود. نفت و گازی است که بدون آن انجام هیچ فرآیندی امکان

کنند باید با تمامی اقلام و تجهیزات مورد پایپینگ فعالیت می ی مهندسیمهندسانی که در حوزه
استفاده در خطوط لوله آشنایی کاملی را داشته و منطبق بر استانداردها و کدهای موجود، از این 

هایی که در علوم تجهیزات در دستیابی به اهداف موردنظر استفاده نمایند. همچنین با پیشرفت
افزارهای تخصصی بسیار قدرتمندی نیز در اختیار مهندسان روزه نرمای صورت گرفته، امرایانه

سازی خطوط لوله را پایپینگ قرار گرفته تا بتوانند با دقت بسیار بالایی کارهای مدلسازی و شبیه
افزار در ترین نرمبه عنوان مهم PDMS1افزار توان به نرمافزارها میانجام دهند. از جمله این نرم

 سی پایپینگ اشاره کرد.ی مهندحوزه

ترین تا در کتاب حاضر نیز سعی شده تا تمامی موارد مورد نیاز برای یک مهندس پایپینگ از ساده
های ترین موارد مهندسی به شکلی جامع مورد بررسی قرار گیرد. به طوری که در بخشپیچیده

ها و ل شناخت لولههای مختلف مهندسی پایپینگ شاممختلف از کتاب پیشرو نکات مهم از بخش
گذاری خطوط لوله، آشنایی با اتصالات، شناخت انواع شیرآلات صنعتی، آنالیز تنش و ساپورت

مهندسی در حوزه پایپینگ و همچنین آشنایی -کدها و استانداردهای کاربردی، بررسی مدارک فنی
 با تجهیزات مکانیکی پرکاربرد در صنایع نفت و گاز بیان شده است.

اید به این نکته مهم اشاره شود که مهندسی پایپینگ در کشوری همانند جمهوری اسلامی در پایان ب
های متعددی ها و پتروشیمیهای عظیم نفت و گازی و همچنین پالایشگاهایران که دارای سرمایه
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